37. Szabd I, Ugocsa = I. Szabd, Ugocsa mcgye (Comitatul Ugocea), Budapesta, 1937.

38. Szâzadok = Szâzadok (Secolele), Pesta, 1888, dec. XXII.

39. Szekelyi okl. = Szekelyi oklevellâr (Diplome secuești), voi. I, III, IV, VIII, Cluj —
Budapesta, 1872 — 1934.

40. Sztăray = A nagymihâlyi âs Sztărai grof Sztăray csalăd okleveltăra (Documentele comiților
Sztăray de Nagymihâly și de Sztâra), voi. I, Budapesta, 1887.

41. Telcki = A roinai szenlbirodabni grof szeki Tcleki csalăd okleveltăra (Documentele familiei
Teleki, comiți ai Imperiului Roman), voi. I, Budapesta, 1895.

42. Theiner = A. Theiner, V eter a monumenta historica Hwngariam sacram illustrantia,
voi. I, Roma, 1859.

43. Tortenelmi Tăr — Tortenelmi Tar (Analele Istorice). Budapesta, 1886, 1897, 1900,
1903, 1907, 1908.

44. Wenzel = Wenczel G., Codex diplomaticus Arpadianus continualus, voi. XII, Pesta, 1873.

45. Wenzel, Magyar dipl. — G. Wenczel, Magyar diplomacziai emlekek az An] ou korbbl (Acte
diplomatice maghiare din timpul Angevinilor), voi. II, Pesta, 1875.

46. Zichy = Codex diplomaticus comiluin Zichy, voi. I —II, Pesta, 1872 — 1873.

47. Zimmermann-Werner = Fr. Zimmermann-O. Werner, Urkundenbuch zur Geschichie der
Deutschen in Siebenburgen, voi. I, Sibiu, 1892. •
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TEXTELE LATINE
ALE UNOR DOCUMENTE DIN VOLUM

Doc. Nr. 15

1301 Octombrie 20, <Alba-hilia>.

Capitalii ni ecclesie bea ti Michaelis archangeli Transsilvane universis Christi
fidelibus presens scriptura inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univer-
sorum notitiam tara presentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod Ladislao vai vodă Transilvano et comite de Zonuk a parte una et comite Nicolao
filio Dees pro se et pro Paznano fratre suo ex altera coram nobis personaliter
constitutis, idem Ladislaus vaivoda et Nicolaus super quibusdam possessionibus
suis infra nominatis concambium huiusmodi inter se ipsos fecisse sunt confessi.
Dictus scilicet Ladislaus vaivoda quandam possessionem suam hereditariam in
comitatu de Kiikellew existentem Bwn vocatam et medietatem cuiusdam terre
Vilak nuncupate sed metis terre Bwn inclusam, cuius terre Bwn et predicte medie-
tatis terre Vilak mete sic distinguuntur. Scilicet prima meta fluvium Kiikellew,
qui dividit terram Bwn a terra Nonec vocata, a parte vero terre Sugus distinguit
ipsam metam Seguswar; item quidam birch veniens in superiori parte cuiusdam
fontis qui dicitur Hidegkut, qui dividit terram Hetwr ab ipsa terra Bwn. In eodem
birch tendendo usque ad metam que est in birch super Meeznestpataka, qui dividit
ipsam terram Bwn ab terra Nadas, item altera Simonis vaivode dividit meta ipsius
Bwn que est super Weichkefero a parte vero Thylegh metam Bwn distinguit
fluvius Vilak, prout ipse fluvius dividit a Thylegh medietatem diete terre Vilak
ad terram Bwn. A parte vero terre Sard dividit meta ipsius terre Bwn, que iacet
in medio earundem, et inde venitur super uno birch, pervenit ad ipsum fluvium
Kiikellew prenotatum in latere ipsius birch descendendo. Confessus est cum omnibus
utilitatibus et pertinentiis suis dedisse et tradidisse Nicolao filio Dees et Paznano
fratri eius in moduni permutationis et concambii per eos, heredes eorundem here-
dumque suorum successores iure perpetuo possidendam et habendam. In cuius 
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quidem terre Bwn et medietatis terre Vilak predicte concambium prelibatus Nicolaus
tain pro se, quam Paznano fratre suo confessus est coram nobis, quasdam posses-
siones suas hereditarias prout dicit Deesfalva, Chawas, Danyan, Hagnias et Kurtwe-
Isteleke vocatas dedisse et tradidisse ipsi Ladislao vaivode suisque successoribus
modo similiperpetue possidendas, tenendas et habendas. Quarum terrarum mete tali-
ter distinguuntur, sicut dicit, videlicet prima meta incipit in loco, qui dicitur Harang-
labpotokatw, et tendit in eodem rivulo usque in Kurtwelteluke. De înde ascendit
ad unum birch, qui dicitur Kuzbircb, qui distinguit terram Hagnias a terra Haran-
glab. Dehinc a terra Hagmasfew Kuzbirch dividit terram Belus, Danyan vere
iuxta veteres metas et antiquas, quibus idem et predecessores sui possederunt
que distinguunt ipsani terram Danyan a terra Nicolai, filii Paznan, Nepeth vocata.
Iteni Chawas eodem modo iuxta veteres metas, que currunt et dividunt inter terram
magistri Mys, Barnad vocatam et terram Chawas memoratam. Et deinde pervenit
ad fluvium Kiikellew et sic mete predictarum terrarum terminantur et distingu
untur prout dicit. Assumens idem Ladislaus vaivoda ut si dictum Nicolaum et
fratrem eius et heredes eorundem in predictis terris impedimentum aliquod recipere
contingeret vel turbationem supra ipsa' possessione, abinde propriis laboribus et
expensis ipsos expedire teneretur et iu pacifica possessione conservare. Ouam quidem
obligationem dictus Nicolaus pro se et fratre suo prelibato de possessionibus per
ipsos Ladislao vaivode traditis similiter assunipsit observandam, videlicet quod a
quolibet in ipsis possessionibus Ladislaum vaivodam molestare volentibus pro
priis laboribus et expensis tenebitur expedire et in possessione pacifica conservare.
In cuius rei testimonium et robur perpetuam ad petitiones partium literas nostras
presentes concessimus sigilii noștri munimine roboratas. Datum sexta feria proxima
post festum Luce evangeliste. Stephano preposito, Gregorio cantore, Vincentio
custode, Benedicto decano existentibus, anno domini millesimo trecentesinio primo

Doc. Nr. 34

1303 Iunie 9, <AIba-Iulia>.
<C>apitulum Albensis ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane universis

Christi fidelibus, presens scripturii inspecturis salutem in omnium salvatore. Ut
gesta que in tempore fiunt varietate temporum non labantur seu vacillent, ipsa gesta
provida discretio sapientum sollersque investigație virorum peritorum ad cautelam
patrocinio literarum consuevit roborari. Proinde ad universorum notitiam tam
presentium quam futuroruin harum seri voleumus pervenire, quod nobili viro Ehelleo
vicevaivoda Transsilvano filio Ehellei de Thurusko ab una parte et comite Ip-
hanne de Gumbuch filio Heym ex altera coram nobis. personaliter constitutis,
idem Ehelleus vicevaivoda et comss lohannes super possessionibus seu terris suis
iufra nominatis confessi sunt, concambium inter se huiusmodi celebrasse, quod 
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dictus Bhelleus vicevâivoda quandam possessionem suam hereditariam medie-
tatem videlicet totalis terre et viile Gerebenus vocate, a parte occidentali, in
comitatu de Torda existentis, ipsum contingentem, cum omnibus utilitatibus in
silvis, pratis, stagnis, piscinis, terris arabilibus et aliis ad ipsam medietatem perti-
nentibus, dedisset sine preiudicio iuris alieni et assignasset lohanni comiți memorato
perpetue et irrevocabiliter in filios filiorum possidendam pacifice et liabendam.
Cuius terre Gierebenus aliam medietatem a parte orientali, sicut idem Ehelleus
vicevaivoda retulit, primitus cognatis et propinquis suis Andree scilicet et Step-
hano filiis Halymban Siculis de Tylegd dedisset et ratione proximitatis et2) donasset
dicto Stephano filio Halymban, pro se et Andrea fratre suo coram nobis perso-
naliter comparente, tamquam commetaneo terre prenotate et huiusmodi concambio
consensum prebente atque annuente B converso autem in concambium et commu-
tationem medietatis diete terre Gerebenus comes lohannes prelibatus, similiter
s ne preiudicio iuris alieni, dedisset et statuisset Bhelleo vicevaivode prenotato
portionem suam in terra Heuduasara vocata et Ileerteluke ac in terra Bykus
ipsum contingentem, sicut dixit emptam eiusdem, sub metis et terminis prout
idem tenuit et possedit, et terram Gumbuch sub metis infra scriptis, cuius tene
Gumbuch mete, sicut in prioribus literis nostris privilegialibus super emptionc*
ipsius terre emanatis vidimus contineri, taliter distinguuntur, prima videlicet
ineta incipit a parte meridionali in uno bercii, qui est inter terram Gumbuch et
terram Ana, ubi sunt due nove mete terree, et descendit iuxta silvam Gum-
buch et .cădit iuxta eandeni silvani ad rivum Gumbuch in superiori parte possesi-
sionis Gumbuch infra silvam Gumbuch et ibi sunt similiter due mete terree ex
novo erecte et sic transeundo rivum memoratum ascendit ad unum bercii per binas
metas et crebras prope silvam et tendit ad unum Kuzberch, exinde vergit versus
orientem per novas metas et pervenit ad indagineni Moko, abinde descendit per
novas metas a parte solis et cădit ad unum Gumbuch et ibi sunt due nove mete
et ex alia parte rivi similiter due mete, deinde ascendit ad partem septentrio-
nalem et pervenit ad superiorem finem silve Ana, et ibi in uno berch simt due mete
nove de terra et sic revertitur per novas metas ad primam metam capitalem, cum
omnibus utilitatibus ipsarum terrarum sicut in privilegiis suis super emptione
dictarum terrarum emanatis continetur, eodem modo iure perpetue in filios fi
liorum possidendas et habendas, Petro comite de Forrou et Lucachio filio Ladislai
de sancto Johanne, pro se et Dominico fratre suo, personali ter coram nobis a stan
tibus, sicut dixerunt commetaneis ipsarum terrarum, commutationi huiusmodi dic
tarum terrarum consensissent et assensum preberent, prout sunt confessi. Assu-
mentes et obligantes șe mutuo idem vicevaivoda et comes Johannes, ut quecum-
que partium processu temporis super terris suis prenotatis per concambium assig-
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natis impeteretur vel in ius evocare tur, pars alia teneretur propriis laboribus et
expensis partem inipeditam per omilia expedire et in pacifica possessione dictarum
terrarum indefesse conservare. Ut igitur predicte commutationes dictarum ter
rarum robur obtineant perpetue firmitatis nec tractu temporis per quempiam possint
retractări vel in irritum revocări, ad perpetuam rei memoriam ad petitionem par-
tium literas nostras presentes concessimus sigilii noștri munimine roboratas.
Datum in quindenis Pentecostes, anno domini millesimo trecentesimo tertio.
Stephano preposito, Cantorato vacante, Vincencio custode Nicolao decano ecclesie
nostre exist  entibus.